
Aktueller Hinweis:       

Zum 01.03.2023 senkt die SSW die Arbeitspreise in der Grund- und Ersatzversorgung für 
Erdgas. Die Veränderung der einzelnen Preisbestandteile haben wir in der untenstehen-
den Tabelle aufgeführt.  

Preisblatt für die Versorgung mit ERDGAS - gültig ab 01.03.2023   

 

Alte Preise bis 
28.02.2023

Neue  Preise 
ab 01.03.2023

Preis-
veränder-

ungen
Grundpreis netto 1) €/Jahr 141,18 141,18 0,00
Mehrwertsteuer (7%) €/Jahr 9,88 9,88 0,00
Grundpreis brutto 1) €/Jahr 151,06 151,06 0,00

Alte Preise bis 
28.02.2023

Neue  Preise 
ab 01.03.2023

Preis-
veränder-

ungen
Kosten der Energiebeschaffung, Vertrieb und Service Ct/kWh 26,39 13,80 -12,59
Arbeitspreis Netznutzungsentgelt 2) Ct/kWh 1,78 1,78 0,00
Entgeld Messstellenbetrieb 3) Ct/kWh 0,07 0,07 0,00
Entgeld Messung 3) Ct/kWh 0,01 0,01 0,00
Konzessionsabgabe 4) Ct/kWh 0,27 0,27 0,00
CO2-Steuer 5) Ct/kWh 0,55 0,55 0,00
Gasspeicherumlage Ct/kWh 0,06 0,06 0,00
SLP-Bilanzierungsumlage Ct/kWh 0,57 0,57 0,00
Erdgassteuer Ct/kWh 0,55 0,55 0,00
Netto-Endpreis Ct/kWh 30,25 17,66 -12,59
Mehrwertsteuer (7%) Ct/kWh 2,12 1,24 -0,88
Brutto-Endpreis Ct/kWh 32,37 18,90 -13,47

Tarif SSW Gas Grund- und Ersatzversorgung 

Preisbestandteile Arbeitspreis  

1) Die Grundpreise w erden für den Zeitraum eines Abrechnungsjahres gebildet. 2) Gerechnet für einen Kunden mit einem Jahresverbrauch von 20.000 kWh. 3) 
Gerechnet für einen Kunden mit G4-Zähler mit jährlichem Ableseintervall. 4)  KA für Ersatz- und Grundversorgung (sonstige Tarif lieferungen in Gemeinden). 5) 

Kosten für den Erw erb von Brennstoffemissionszertif ikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)

Allgemeine Preise im Rahmen der Grundversorgungspflicht
für die Versorgung mit Erdgas-Niederdruck aus dem Erdgasnetz der SSW-Stadtwerke St. Wendel GmbH & Co. KG. 

Diese Preise gelten auch bei einer sog. Ersatzversorgung nach § 38 EnWG.  


